[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.08.2012                                                                 № 894

Нижняя Салда

	Об организации и проведении призыва граждан 1985 - 1994 годов рождения

на военную службу в октябре-декабре 2012 года
В целях обеспечения организованного и качественного проведения призыва граждан на военную службу, в соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»    постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2006 года №663 «Об утверждении положения о призыве на военную службу граждан Российской федерации», руководствуясь  Уставом городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.Провести с 1 октября 2012 года по 31 декабря 2012 года призыв граждан 1985-1994 годов рождения на военную службу.
2.Установить время и место проведения призывной и медицинской комиссии – призывной пункт отдела военного комиссариата Свердловской  области по городу Верхняя Салда и Верхнесалдинскому району, расположенный по адресу: г. Верхняя Салда, ул. Спортивная д.2, корп. 4. Начало работы комиссии: медицинской -08 час. 00 мин., призывной – 11 час.00 мин.

       3.Утвердить график работы призывной  и  медицинской комиссий (прилагается).
4.Рекомендовать начальнику отдела (военного комиссариата Свердловской области по городу Верхняя Салда и Верхнесалдинскому району) Прохину А.Р.:

4.1. подготовить  и провести инструкторско-методические сборы:

        а) с членами призывной комиссии;

        б) с врачами – специалистами и средним медицинским персоналом;

        в) с техническими работниками и лицами обслуживающего персонала, привлекаемыми для работы на призывном пункте;

4.2.обеспечить членов призывной комиссии нормативными правовыми актами по вопросам призыва на военную службу;
4.3.обеспечить  вручение повесток призывникам с соблюдением действующего законодательства.
5. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО  НС ЦГБ Губанову М.Г. направить врачей-специалистов в соответствии с графиком, утвержденным настоящим постановлением, на призывной пункт для проведения медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву на военную службу в октябре-декабре 2012 года. Врачам-специалистам, занятым в работе комиссии по проведению медицинского освидетельствования граждан 1985-1994 годов рождения, разрешить по окончании работы в отделе (военного комиссариата Свердловской области) продолжить рабочий день по основному месту работы.

6.Рекомендовать начальнику Межмуниципального  отдела МВД России «Верхнесалдинский» полковнику Голубеву Н.Н.:

6.1. по согласованию с начальником отдела (Военного комиссариата Свердловской области по городу Верхняя Салда и Верхнесалдинскому району) Прохиным А.Р. сформировать постоянно действующую оперативно-розыскную группу для принятия оперативных мер по розыску и доставке в отдел  военного комиссариата Свердловской области по городу Верхняя Салда и Верхнесалдинскому району, а в необходимых случаях задержание в установленном законодательством порядке лиц, уклоняющихся от призыва на военную службу. Для этих целей в распоряжение оперативно-розыскной группы предоставить автомобиль;

6.2. производить розыск, а при наличии законных оснований задержание граждан, уклоняющихся от призыва на военную службу, на основании письменных обращений начальника отдела военного комиссариата Свердловской области по г. Верхняя Салда и Верхнесалдинскому району, в установленные законодательством сроки;

6.3. организовать охрану общественного порядка на призывном пункте в период проведения медицинского освидетельствования и заседаний призывной комиссии в соответствии с графиком работы, а также во время отправок команд призывников на областной сборный пункт в соответствии с графиком отправок.

7.Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник-Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда Дементьенву Т.И.

И.о.главы администрации

городского округа                                                                                С.Н.Гузиков
                                                     Приложение1

                                            к постановлению  администрациии

                                       городского округа Нижняя Салдаа
                                                                                         от 28.08.2012 № 894___

 « Об организации и проведении призыва

граждан 1985 - 1994 годов рождения

на военную службу

в октябре-декабре 2012 года»
ГРАФИК

работы призывной комиссии  городского округа Нижняя Салда

октябрь

ноябрь

декабрь

5,8,11,18,25

1,8,15,22,29

6,13,20,27

Начало работы  призывной комиссии: 11 час.00 мин.

Место проведения: г. Верхняя Салда, ул. Спортивная, д. 2, корп. 4,

                                  призывной пункт.

                                                                      ГРАФИК

работы медицинской  комиссии городского округа Нижняя Салда

октябрь

ноябрь

декабрь

5,8,10,17,24,31
7,14,21,28
5,12,19,26
Начало работы  медицинской комиссии: 08 час.00 мин.

Место проведения: г. Верхняя Салда, ул. Спортивная, д. 2, корп. 4,

                                  призывной пункт.